
Estación transformadora

Emplazamiento: C. T. número l «Berlanga».
Tipo: Intemperie.
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación: 15.000/3.000.
Finalidad de la instalación: Mejora del suministro eléctrico 

al sector. 
Presupuesto: 3.112.667,05 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/9.816.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en el Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1960, de. 
20 de octubre.

Badajoz, 19 de septiembre de 1979.—El Delegado provincial 
accidental, Manuel Pineda López.—6.556-14.

28319 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición d© «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», con domi­
cilio en Montesinos.. 5 y 7, Badajoz, en solicitud de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para la instala­
ción eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 
2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Cía Sevillana de Electricidad, S. A.», la insta­
lación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Linea eléctrica

Origen: C.T. «Don Tello I».
Final: C.T. «Don Tello II».
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 1,113.
Tensión de servicio: 20 KV. (1.ª etapa a 15 KV.).
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 54,6 milímetros cua­

drados de sección.
Apoyos: Metálicos.
Aisladorés: Cristal cadena

Estación transformadora
Emplazamiento: Finca «Don Tello», término municipal de Mé- 

rida.
Tipo: Cubierta.
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación: 15.000-20.000/230-133 V.
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica 

al sector.
Presupuesto: 792.455 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/9.918.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1906, de 
20 de octubre.

Badajoz, 25 de septiembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Ricardo Serrano Rodríguez.—6.561-14.

28320 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cá­
diz por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de Cá­
diz, a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», 
con domicilio en avenida de la Borbolla, 5, Sevilla, solicitando 
autorización y declaración, en concreto, de utilidad pública.

para el establecimiento de una línea A. T., y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De­
creto 2017/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968, y Ley de 
24 de noviembre de 1930, sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Cádiz, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», 
la instalación de la línea A. T. citada, cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes:

Una línea A. T. aérea trifásica de doble circuito, a 66 KV., 
de 21 kilómetros de longitud, desde la subestación «Pinar del 
Rey», en San Roque, hasta la subestación «Getares», en Alge- 
ciras.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1906 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá. entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2017/1966, de 
20 de octubre.

Cádiz, 15 de noviembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Miguel A. de Mier.—6.704-13.

28321 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domi­
cilio en plaza Cataluña, 2, Barcelona, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea de A. T. y estación transformadora, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en los capítulos III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1960, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Ge­
rona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, So­
ciedad Anónima», la instalación de la línea de A. T. a E. T. 989, 
«Facu», con el fin de ampliar y mejorar la capacidad de ser­
vicio de sus redes de distribución.

Línea de A. T.
Origen de la línea: Apoyo sin número, línea a E. R. «S. Celo- 

ní-Arbucias».
Final de la misma: E. T. 989, «Facu»
Término municipal a que afecta: Arbucias. •
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Mixta (aérea más subterránea).
Longitud en kilómetros: Aérea, 0,055, y subterránea, 0,33.
Conductores: Tres.
Material: Aérea, aluminio-acero, y subterránea, aluminio.

Estación transformadora
Tipo: Interior.
Transformador: 250 KVA. y relación 25/0,38/0,22 KV.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 7 de septiembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—8.653-C.

28322 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hijos de José Bassols, S. A.», con domicilio en 
avenida Gerona, 2, Olot, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
linea de A. T. y estación transformadora, y cumplidos los trá-


